АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.08.2020     № 331

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации г.о. Тейково от 02.11.2011 № 644 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных муниципальных услуг населению МБУ «МФЦ»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Росреестра от 13.05.2020 №П/0145 «Об установлении размеров платы за предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и иной информации» уставом МБУ «МФЦ», администрация г.о. Тейково

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации г.о. Тейково от 02.11.2011 № 644 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных муниципальных услуг населению МБУ «МФЦ»», изложив приложение к Положению в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области  и разместить на официальном сайте администрации г.о. Тейково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа Тейково		                       С.А. Семенова

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Тейково Ивановской области
от   17.08.2020    № 331

Приложение
к Положению о порядке предоставления платных
муниципальных услуг населению МБУ «МФЦ»

Перечень платных муниципальных услуг

	№ п/п
	Содержание

	Предоставление сведений из муниципальной системы учета населения г.о. Тейково

	1.
	Предоставление сведений о регистрации граждан по месту жительства (месту пребывания):
- оформление справки о составе семьи
-оформление справки с места жительства
- оформление справки о данных утраченного документа, подтверждающего личность (паспорт РФ)

	2.
	Оформление справки о зарегистрированных гражданах, при отсутствии регистрации собственника по адресу

	3.
	Оформление выписки из домовой книги

	Предоставление сведений из архивной картотеки

	4.
	Оформление справки о регистрации умершего на день смерти

	5.
	Оформление архивной справки о регистрации гражданина по месту жительства (месту пребывания)

	6.
	Оформление справки об истории регистраций по адресу

	7.
	Оформление заверенных копий документов

	[bookmark: _GoBack]Другие услуги

	8.
	Выезд работника многофункционального центра к заявителю для приема заявлений и документов, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг или доставки результатов предоставления государственных и муниципальных услуг (без предоставления транспорта)

	Выезд работника многофункционального центра к заявителю (инвалиды I, II группы)

	Выезд работника многофункционального центра к заявителю
 (участники ВОВ)

	9.
	Предоставление информационных услуг юридическим лицам

	10.
	Размещение рекламы

	11.
	Ксерокопирование

	12.
	Сканирование документов:
- с выводом на печать
- с записью на электронный носитель

	13.
	Отправка документов электронной почтой с электронных носителей

	                                   Предоставление сведений из ЕГРН в виде бумажного документа

	14.
	Копия межевого плана (включая копию описания земельных участков), технического плана (включая копию технического паспорта объекта недвижимости), разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	15.
	Копия документа на основании которого в Единый государственный реестре недвижимости  (далее – ЕГРН)  внесены сведения о территории  кадастрового квартала (территории в пределах кадастрового квартала), территориальной зоне, публичном сервитуте, зоне с особыми условиями использования территории, территории объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, территории опережающего социально-экономического развития, зоне территориального развития в Российской Федерации, об игорной зоне, о лесничестве, об особо охраняемой природной территории, особой экономической зоне, охотничьих угодьях, Байкальской природной территории и ее экологических зонах, береговой линии (границе водного объекта), проекта межевания территории

	16.
	Копия иного документа, на основании которого сведения об объекте недвижимости внесены в ЕГРН

	17.
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости

	18.
	Выписка из ЕГРН о признании правообладателя недееспособным или ограниченно дееспособным

	19.
	Выписка из ЕГРН о зарегистрированных договорах участия в долевом строительстве

	20.
	Аналитическая информация

	21.
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

	22.
	Выписка из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости

	На территории 1 субъекта РФ

	На территории от 2 до 28 субъектов РФ

	На территории от 29 до  56 субъектов РФ

	На территории более 57 субъектов РФ

	23.
	Выписка из ЕГРН о переходе прав на объект недвижимости

	24.
	Выписка о дате получения органом регистрации прав заявления о государственном кадастровом учете и (или) государственной регистрации прав и прилагаемых к нему документов

	25.
	Кадастровый план территории

	26.
	Выписка о зоне с особыми условиями использования территорий, территориальной зоне, публичном сервитуте, территории объекта культурного наследия, территории опережающего социально-экономического развития, зоне территориального развития в Российской Федерации, игорной зоне,  лесничестве, особо охраняемой природной территории, особой экономической зоне, охотничьем угодье, Байкальской природной территории и ее экологических зонах, береговой линии (границе водного объекта), проекте межевания территории

	27.
	Выписка о границе между субъектами Российской Федерации, границе муниципального образования и границе населенного пункта

	28.
	Справка о лицах, получивших сведения об объектах недвижимого имущества